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KẾ HOẠCH 

Tự kiểm tra việc thực hiện Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của 

Bộ Công an quy định về khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh 

nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh trật tự” năm 2024 

 

Thực hiện Quyết định số 2125/QĐ-UBND ngày 10/10/2024 của UBND 

tỉnh ban hành kế hoạch tự kiểm tra, đánh giá việc thực hiện Thông tư số 

124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ Công an gắn với thẩm định, đánh 

giá, phân loại phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2024. Sở Thông 

tin và Truyền thông ban hành Kế hoạch tự kiểm tra với các nội dung cụ thể như 

sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Đánh giá đúng thực trạng, tình hình, kết quả thực hiện xây dựng cơ 

quan đạt tiêu chuẩn“An toàn về an ninh, trật tự” nhằm góp phần nâng cao chất 

lượng, hiệu quả công tác bảo vệ an ninh trật tự, phục vụ các nhiệm vụ phát triển 

kinh tế, xã hội của tỉnh trong thời gian tới. 

2. Thông qua công tác tự kiểm tra nhằm phát hiện những ưu điểm để ghi 

nhận, phổ biến, nhân rộng; những tồn tại, hạn chế, khó khăn, vướng mắc để chỉ 

đạo, chấn chỉnh, giải quyết, khắc phục; đồng thời làm cơ sở để đề nghị xét công 

nhận cơ quan, đơn vị đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”; Phân loại 

phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2024. 

3. Việc kiểm tra, đánh giá phải đảm bảo khách quan, trung thực, hiệu quả. 

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, PHƯƠNG PHÁP, THỜI GIAN   

1. Đối tượng 

Các phòng, Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông 

2. Nội dung kiểm tra 

- Kiểm tra, đánh giá công tác quán triệt, tổ chức triển khai thực hiện 
Thông tư số 124 (công tác quán triệt, phổ biến nội dung Thông tư; xây dựng kế 
hoạch tổ chức thực hiện; cụ thể hóa các mục tiêu, chỉ tiêu nhiệm vụ, giải pháp 
cần đạt được để tập trung lãnh đạo, chỉ đạo; chế độ thông tin, báo cáo…) gắn 
với việc thực hiện Quyết định số 510/QĐ-BCA-V05 ngày 20/01/2022 của Bộ 
Công an ban hành “Quy định Tiêu chí đánh giá, phân loại phong trào toàn dân 
bảo vệ an ninh Tổ quốc” (viết tắt là Quyết định số 510) trọng tâm là công tác 
phối hợp thực hiện công tác tuyên truyền, vận động và xây dựng mô hình, điển 
hình tiên tiến. 



2 

- Đánh giá quy trình xây dựng, lập hồ sơ, đề nghị xét duyệt, công nhận 
khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu 
chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” theo các quy định tại Điều 4, 5, 6, 7 của 
Thông tư số 124 và các tiêu chí đánh giá phân loại phong trào toàn dân bảo vệ 
an ninh Tổ quốc theo Quyết định số 510 của Bộ Công an.. 

- Việc lưu trữ các văn bản chỉ đạo của cấp trên và các văn bản chỉ đạo, 
triển khai thực hiện, các báo cáo chuyên đề hàng năm của đơn vị về ANTT; Hồ 
sơ trình duyệt của đơn vị, quyết định của cấp có thẩm quyền công nhận đơn vị 
đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” và đánh giá, phân loại theo Quyết 
định số 510 của Bộ Công an.  

3. Thời kỳ kiểm tra 

Mốc thời gian lấy số liệu kiểm tra: Từ ngày 01/01/2024 đến ngày 

30/9/2024. 

4. Phương pháp kiểm tra 

- Tự kiểm tra và báo cáo kết quả (gửi Văn phòng) đối với : Văn phòng, 

Thanh tra, phòng Công nghệ thông tin – Viễn thông, phòng Thông tin-Báo chí-

Xuất bản-Bưu chính. Nội dung và thời gian báo cáo theo Thông báo chương 

trình kiểm tra của Đoàn kiểm tra. 

- Thành lập Đoàn kiểm tra trực tiếp tại Trung tâm Công nghệ thông tin và 

Truyền thông (CNTT&TT): 

+ Nghe Giám đốc Trung tâm CNTT&TT báo cáo và trao đổi những vấn đề 

liên quan đến nội dung kiểm tra. 

+ Đoàn kiểm tra nghiên cứu hồ sơ, tài liệu liên quan đến nội dung kiểm tra; 

trong trường hợp cần thiết, Đoàn kiểm tra làm việc với một số cá nhân liên quan để 

kiểm tra, xác minh. 

+ Thông qua Biên bản kiểm tra và ban hành Kết luận về kết quả kiểm tra. 

5. Thời gian kiểm tra 

- Ngày 21/10/2024 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các phòng, Trung tâm CNTT&TT phổ biến, quán triệt, triển khai thực 

hiện nội dung của kế hoạch. 

2. Trung tâm CNTT&TT có trách nhiệm xây dựng báo cáo gửi Đoàn kiểm 

tra thẩm định, chuẩn bị đầy đủ các tài liệu theo yêu cầu của Đoàn kiểm tra; bố trí 

thành phần làm việc trực tiếp với Đoàn kiểm tra; tạo điều kiện để Đoàn kiểm tra 

hoàn thành nhiệm vụ. 

3. Giao Văn phòng phối hợp với các phòng liên quan tham mưu Lãnh đạo 

Sở: thành lập đoàn kiểm tra; xây dựng lịch kiểm tra, thông báo đến đơn vị được 

kiểm tra và tổ chức thực hiện công tác kiểm tra theo kế hoạch; theo dõi, tổng hợp 
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và báo cáo Công an tỉnh (qua Phòng Xây dựng phong trào bảo vệ ANTQ) theo 

quy định. 

 Trên đây là Kế hoạch của sở Thông tin và Truyền thông về Tự kiểm tra 

việc thực hiện Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ Công an 

quy định về khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo 

dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh trật tự” năm 2024 

Đề nghị các phòng, đơn vị trực thuộc Sở nghiêm túc triển khai thực hiện./.   

 
Nơi nhận: 
- Ban giám đốc Sở; 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;   

- Lưu: VT, VP, THÚY. 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Phạm Đại Phong 
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